
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου.

2 Ανάκληση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου.

3 Ανάκληση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης - Συστεγαζόμενου Νηπιαγωγείου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 4872/Ν1 (1)

Ανάκληση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου.

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την υποπαρ. Θ4 (περ. 2) της παρ. Θ του άρθρου 

πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής  2013-2016 - 
Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγι-
κής 2013 - 2016» (Α’ 222).

2. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

3. Την υπό στοιχεία 9.2.ΓΑ/40684/Δ5/18.3.2014 (Β’ 907) 
υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχο-
λείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου 
στην ΑΝΤΩΝΙΟΥ ΕΛΕΝΗ, η οποία μεταβιβάστηκε με την 
υπό στοιχεία 195577/Δ1/2.12.2015 (Β’ 2761) υπουργική 
απόφαση μεταβίβασης άδειας στην εταιρεία «ΕΛΕΝΗ 
Γ. ΑΝΤΩΝΙΟΥ-ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ-ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΣ 
ΣΤΑΘΜΟΣ-ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 
ΕΥΘΥΝΗΣ».

4. Τα υπ’  αρ. 8284/1.9.2020, 11961/1.11.2021 και 

15623/15.11.2021 (ορθή επανάληψη 18.11. 2022) έγγρα-

φα της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Γ’ Αθή-

νας, με τα οποία διαπιστώνεται ότι το Ιδιωτικό Δημοτικό 

Σχολείο με διακριτικό τίτλο «Ιδιωτικό Δημοτικό Σχολείο - 

ΠΑΠΑΧΑΡΑΛΑΜΠΕΙΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΟ-ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑ-

ΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΧΡΥΣΟΥΠΟΛΗ - ΜΟΝ.ΕΠΕ» ιδιοκτησίας 

της εταιρείας «ΕΛΕΝΗ Γ. ΑΝΤΩΝΙΟΥ-ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ- 

ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ-ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» δεν λειτουργεί από το σχο-

λικό έτος 2020 - 2021 έως σήμερα.

5. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

6. Την υπό στοιχεία 168/Υ1/8.1.2021 κοινή απόφαση 

του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-

σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 

Παιδείας και Θρησκευμάτων Ζωή Μακρή» (Β’ 33).

7. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-

φαση, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε αυτοδικαίως την υπό στοιχεία 9.2.ΓΑ/4 

0684/Δ5/18.3.2014 (Β’ 907) άδεια ίδρυσης Ιδιωτικού 

Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχο-

λείου, η οποία μεταβιβάστηκε με την υπ’ αρ. 195577/

Δ1/2.12.2015 (Β’ 2761) υπουργική απόφαση στην εται-

ρεία «ΕΛΕΝΗ Γ. ΑΝΤΩΝΙΟΥ-ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΡΩΤΟ-

ΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ - ΒΡΕ-

ΦΟΝΗΠΙΑΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ-ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ», επί της οδού Πελοπίδα 

85, στο Περιστέρι Αττικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 17 Ιανουαρίου 2023

Η Υφυπουργός

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

Ι

    Αριθμ. 4857/Ν1 (2)

Ανάκληση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου.

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Την υποπαρ. Θ4 (περ. 2) της παρ. Θ του άρθρου 

πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής  2013-2016 - 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Ιανουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 295

3167

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.01.25 11:15:04
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3168 Τεύχος B’ 295/24.01.2023

Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του 

Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγι-

κής 2013 - 2016» (Α’ 222).
2. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).
3. Την υπό στοιχεία Φ.2.ΓΑ/186372/Δ5/5.12.2013 

(Β’ 448/2014) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας 
Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νη-
πιαγωγείου στην ΑΝΤΩΝΙΟΥ ΕΛΕΝΗ, η οποία μεταβι-
βάστηκε με την υπό στοιχεία 195575/Δ1/2.12.2015 (Β’ 
2760) υπουργική απόφαση μεταβίβασης άδειας στην 
εταιρεία «ΕΛΕΝΗ Γ. ΑΝΤΩΝΙΟΥ-ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΡΩ-
ΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ-ΒΡΕ-
ΦΟΝΗΠΙΑΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ-ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ».

4. Τα υπ’  αρ. 8283/1.9.2020, 12028/1.11.2021 και 
15624/15.11.2021 (ορθή επανάληψη 18.11. 2022) έγ-
γραφα της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Γ’ 
Αθήνας, με τα οποία διαπιστώνεται ότι το Ιδιωτικό Νη-
πιαγωγείο με διακριτικό τίτλο «Ιδιωτικό Νηπιαγωγείο - 
ΠΑΠΑΧΑΡΑΛΑΜΠΕΙΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΟ- ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑ-
ΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΧΡΥΣΟΥΠΟΛΗ - ΜΟΝ.ΕΠΕ» ιδιοκτησίας 
της εταιρείας «ΕΛΕΝΗ Γ. ΑΝΤΩΝΙΟΥ- ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ-
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ - ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙ-
ΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» δεν λειτουργεί από 
το σχολικό έτος 2020 - 2021 έως σήμερα.

5. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

6. Την υπό στοιχεία 168/Υ1/8.1.2021 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων Ζωή Μακρή» (Β’ 33).

7. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε αυτοδικαίως την υπό στοιχεία  Φ.2.ΓΑ/ 
186372/Δ5/5.12.2013 (Β’ 448/2014) άδεια ίδρυσης Ιδιωτικού 
Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου, η 
οποία μεταβιβάστηκε με την υπ’ αρ. 195575/Δ1/2.12.2015 (Β’ 
2760) υπουργική απόφαση στην εταιρεία «ΕΛΕΝΗ Γ. ΑΝΤΩ-
ΝΙΟΥ-ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟ-
ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ - ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ-
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ», 
επί της οδού Πελοπίδα 85, στο Περιστέρι Αττικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 17 Ιανουαρίου 2023

Η Υφυπουργός

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

    Αριθμ. 4879/Ν1 (3) 

Ανάκληση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμι-

ας Εκπαίδευσης - Συστεγαζόμενου Νηπιαγωγείου.

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την υποπαρ. Θ4 (περ. 2) της παρ. Θ του άρθρου 

πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου 

Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής  2013-2016 - 

Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του 

Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγι-

κής 2013 - 2016» (Α’ 222).
2. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).
3. Την υπό στοιχεία Φ.2.ΓΑ/112770/Δ5/14.8.2013 

(Β’ 173/2014) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας 
Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Συ-
στεγαζόμενου Νηπιαγωγείου στην Λεβεντάκη Καλλιόπη, 
η οποία τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία Υ.ΠΑΙ.Θ. 
71946/Ν1/7.5.2018 (Β’ 1798) όμοιά της.

4. Τα υπ’ αρ. 535/21.1.2022 και 15625/15.11.2022 έγ-
γραφα της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Γ’ Αθήνας, με τα οποία διαπιστώνεται ότι το Ιδιωτικό 
Συστεγαζόμενο Νηπιαγωγείο ιδιοκτησίας της Λεβεντά-
κη Καλλιόπης δεν λειτουργεί από το σχολικό έτος 2020 - 
2021 έως σήμερα.

5. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

6. Την  υπό στοιχεία 168/Υ1/8.1.2021 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων Ζωή Μακρή» (Β’ 33).

7. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε αυτοδικαίως την  υπό στοιχεία Φ.2.ΓΑ/ 
112770/Δ5/14.8.2013 (Β’ 173/2014) άδεια ίδρυσης Ιδιω-
τικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Συστεγαζό-
μενου Νηπιαγωγείου, ιδιοκτησίας της Λεβεντάκη Καλλιό-
πης, η οποία τροποποιήθηκε με την  υπό στοιχεία Υ.ΠΑΙ.Θ. 
71946/Ν1/7.5.2018 (Β’ 1798) όμοιά της, επί της οδού Κων-
σταντινουπόλεως 293, στους Αγίους Αναργύρους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 17 Ιανουαρίου 2023

Η Υφυπουργός

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ         

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02002952401230002*


